Prothonotarium , & fratrem Willielmum ordinis Sandix Trinitatis

& Captivorum familiarem , & Nuncios mos , viros utique indus-

trios & prudentes, & in commiiroeis negotio fbllicitos & fideles,

quos ad fedem Apoftolicam deftinafti , confueta benignitate recepi-

mus , & ea , qux iidem Nuncii , ac venerabilis frater nofter , Epis-

copus & dilecti filii Archidiaconus Rofenfis, ac Robcrtus de Baro,

tui honoris tuxque exaltationis fervidi 2.elatore8, nobis ex parte tua

fccrere ac publice retulerunt , intelleximus diligenter

:

Verum quia eximia caritatis & pietatis opera
,
quibus femper per»

fona tua inter alios Catholicos Reges & Principes orbis terrx reftjl-

fit ,
pro te apud nos & Romanam Ecciefiam matrem tuam fedulo

ac efficaciter interpellant

;

.

Nos hoc non indigne penfantes , confiderantes etiam quod fem-

per fuifti Ecclefiamm amator prxcipuus , & defenfor libertatis Ec-
clefiafticx fingularis, fortiffimus Catholicx athleta fidei, ac pervigil

juftitix gubernator;

Attendentes infuper quod circa perfonam tuam inclytam & illus-

trem , eledam utique dudum ad Romani culmen Imperii , eft ad

undionem & coronationcm etiam jam procefTum

,

Noflnxim ad te totaliter direximus animum , firmo intendente;

propofito, & intentione ftabili proponentes, ad tui honoris cumu-

lum Iit)enter aiFurgere, tuxque promotioni frequenter intendere, ar,

que ad omne bonum tuum impendere opem & operam efficacerti.

Et eccc dileftum filium , fratrem Walteram de Rogat. familia-

rem & Poenitentiarium nofln-um , virum utique religione confpi-

cuum, moribus& fcientia prxditum , nobifque fux mericis probi-

tatis acceptum , tibique valde devotum , ad regimen Alemanniae in

favorem tuum duximus fpecialiter deftinandum,

Univerfis prxdidi Imperii Principibus cxterifque IVlagnatibus

,

tam Ecclefiafticis ,
quam fecularibus, tibi adhxrentibus, & non ad-

hxrentibus, mandantes * per noftras favorabiles literas, & per ip- • I.fi^^..

fum, ut adhxrentes conftanter in tua fidelitate perfifl^t ; & non

adhxrentes tibi ftudeant adhxrere firmiter , ac prxbeant omne
quodcumque pofTunt per fe, fubditos , & confanguineoj , & ami-

cos fuos , confilium , auxilium & favorem.

Super ea autem ,
quod didti Nuntii moram magnam in Curia

noftra protraxifTe videntur, tuaSerenitas non miretur, quia tam ar-

dua, tamque fblemnia n^otia nec pofllant, nec debent cum fefld-

nantia, ficut a multis forte creditur , expediri; prxfertim cum ex-

pediat , ficut nofti , in talibus cum multa providentia , deliberatio

ne, gravitate ac maturitate procedi.

Ideoque Cellitudinem tuam rogandam duximus attentius & hor-

tandam, quatenus prxdictum Poenitentiarium noftram qui ad hoc

de mandato noftro ad tuam accedit prxfentiam, ut in commilTo fi-

bi negotio cum tuo confilio dirigatur (& cui in his
,
qux tibi dixe-

rit ex parte noftra , adhibeas firmam fidem) benigne recipiens ,
ac

illa qux pro te fecimus diligenter attendens , habenfque prxdidos

Nuntios fuper mora hujufmodi , cum fi-uftuofa valde & utilis fue-

rif, excu&tos, conforteris inDomino, ftudiumque tuum ciica niag-

nifica & eximia probatx conftantix tux opera, more folito, deDi-

vino, & Apoftolico favore confifus, ad laudem Dei , & exaltatio-

nem Sedis Apoftolicx exercere non cefTes , ac illa qux pro te per

nos in 'hac parte fadta & ordinata conliftunt.

Ad hoc, ut cautius & nielius ad optatum perducantur eftec.um,

fcCTeta apud te, nemini revelando, teneas illa; quia, fi lecus fieret,

plurimum ncgotio deperiret.
o • •

Nos autem , qui ad perfbnam tuam praecipuum & mtimum ha-

bemus afFectum
,
quique vehementi deliderio cupmius ut ftatus tuus

continuis, Deo au6tore, amplincetur commodis &concrefcat aug-

mentis , apud Regem Regum devotis pro te ac fedulis fupplicatio-

nibus fcrventer iuiiiUmus , ut per fuam clementiara cuos groceflus

ET ACTA PUBLICA. 4f
Ann. D. regat & dirigat, detqus tibi ex alto virtutem profequendi laudabili-
12.59. cer inchoatum negotium, illudque feliciter confirmandi.

Hen. 3.
& j T

Data Anagniae, 11 Kal. Maii, Pontificatus noftri anno quinto.

Tetit A. Papa quod Epijcopus Rojfenfs , moram faciens in

Curia Romana pro Negotits Romani Imperii^ ^ Regis An-
gli:z , in caufa contra Archiepifcopum Cantuarienfem fa-
ciat attornatum , non obftante Lege Anghd in contrarium.

Ann. D. A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, caridlmo inChrifto
1259. -^filio illuftri Regi Angliae , falutem & Apoftolicam bene-

•<*»-43- diftionem.
•H- J • Si ad multa & grata fervitia

,
quae venerabilis frater nofter

Ex- Aii- Roffen. Epifcopus tibi & Regno tuo apud icdem Apoftolicam &
^'i''- alias etiam exhibuit, & exhibere non celfat, debitum haberes quo-

quomodo refpeftum : Si diligenter adverteres labores & fumptu.^

,

quos fubiit , & fubit indefinenter , apud eandem fedem morando

,

pro negotio Romani Imperii , ac tua tuorumque hxredum exalta-

tione (quam cundtis promovet ftudiis & procurat, ficut & nos no-

vimus , & tota noftra Curia non ignorat) preces noftras in hiis,

qua: ipfius Epifcopi & comrailTx fibi ecclefi,» comodum & hono-
rem refpiciunt , expedlare quomodolibet non deberes

;

Sed potius ad illa deberes intendere efficaciter
,
per te ipfum

,

etiam non rogatus, ut, quemadmodum idcmEpifcopus, etiam abs-

que requifitione tua , libenter pro tuo , tuxque domus honore labo-

rat, fic & tu omne ipfius bonum fponte ac liberaliter procurares.

Cum igitur inter eundem Epifcopum , & venerabilem fratrem

noftrum Cantuarienfcm Archiepiicopum fuper quibufdam ar-

ticulis in foro tuo qu?eftio moveri credatur , & etiam ventikri

;

idemqueEpifcopuj, tuis & prxdifti Imperii apuddictam fedem ne-

gotiis occupatus, ncqueat , ad prxfens , in Angliam perfonaliter fe

transferre , fuam prsefentialiter profecuturus juftitiam & eciam de-

fenfurus; ne jura fua, propter ejus abientiam, ablbrbeantur quomo-
dolibet vel Ijedantur;

Serenitatem ruam rogandam duximus attentius & hortandam qua-

tinus , attendens provide quot & quanta pti^jdidus Epifcopus pro
*I. C-jf. te fecit & facit affidue ;

* penfans etiam quod (cum nos iplum,

propter plaeidas familiaritatis, &: laudabilis convcrfationis obfequia,

quibus fe reddit in noftris oculis gratiofum
, pnecipua benivolentia

profequamur) gratum eft nobifcum quod ab alii honoratur ; eun-

dcm Epilcopum & praedidtam ecclefiam , ob reverentiam manora-
tae fedis & noftram habens propenfius commendatos,
Eidem Epifcopo abfenti procuratorem

,
qui in curia tua Artorna-

tus vulgariter nuncupatur ,& qui vice faa profecutioni & defenfioni

hujufmodi caufe ferventer infiftat (non obftante contraria didi

Regni confuetudine
,
quae juri confona non videtur) regia litjeralita-

te concedas de gratia fpcciali ; ita quod idem Epifcopus condignam
apud te gratiam fe inveniile laetetur , nofque muitiplices proprer hoc
Serenitati Xxxx gratias referamus.

Dat. Anagnix, 10 Kal. Maii, Pontificatus noftri anno quinto.

TlumheoSigillo aflo canaheo.

De Afatrimonio inter Beatricem Filiam Rcgis gr yohannem
primogsnitum Ducis Britannia.

Ann. D. IJ EX omnibus, &c.

1259. Noveritis nos dileftis & fidelibus noftris , Ricardo de Clare

ylri. 43. Comiti Glouceftrix & Hertfordix, & Johanni Maunfell Thefau-

H. j. rario Eborum,
Pat.dfi. Noftram poteftatem tradidifle ad tradtandum , nomine noftro,

H.j.n.22. & finaliter ordinandum fuper Matrimonio, contrabendo inter Jo-
hannem ,

primogenitum filium , & Hxredem Nobilis Viri

Comitis Britanniae, & prxdilecfam filiam noftram Beatricem;

Ratum habimri & firmum quicquid di£ti fideles noftri, fuper

hoc , ex parte noftra , duxerint faciendum.

Incujus, &c.

Tefte Rege apud Windefor. 10 die Maii.